

رهبر انقلاب در دیدار دانشمندان و مسئولان صنعت هسته‌ای تصریح کردند

صنعت هسته‌ای کلید پیشرفت ایران در بخش‌های مختلف



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چالش هسته‌ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهم‌ترین آنهاست.

رهبر انقلاب در جمع‌بندی این بخش از سخنان‌شان، پیشرفت‌های هسته‌ای و جلوه‌گر شدن روحیه کار و امید و نشاط را شکست آشکار غرب‌گرایان خواندند و افزودند: آن روزگار، غرب‌گرایان ملت را تحقیر می‌کردند و امروز، ملت با دستاوردها و پیشرفت‌هایش آن‌ها را تحقیر می‌کند.

رهبر انقلاب، مسئولان انرژی اتمی را به آگاه کردن مردم از آثار مفید صنعت هسته‌ای سفارش کردند و افزودند: اطلاع مردم از صنعت هسته‌ای محدود به مسئله انرژی و تولید برق است در حالی که اگر از منافع آن در همه بخش‌های زندگی خود مطلع شوند، قدر آنچه را که می‌فروشند حق مسلم ما است بهتر می‌دانند.

رهبر انقلاب در ادامه به یک نکته حاشیه‌ای اما مهم یعنی ایجاد تقابل بین علم و دین در قضیه رنسانس و انقلاب صنعتی غرب اشاره کردند و گفتند: یکی از مهمترین خطوط رنسانس این بود که برای پیشرفت علمی باید دین و معنویت کنار گذاشته شود.

رهبر انقلاب در ادامه چند توصیه مهم خطاب به مسئولان و دست‌اندرکاران صنعت هسته‌ای بیان کردند. ایشان با تأکید بر ضرورت سرریز دانش هسته‌ای در

حقیقی گیر دادن دشمنان به صنعت هسته‌ای دانستند و گفتند: این صنعت، کلید پیشرفت چشمگیر کشور و ملت در بخش‌های مختلف است؛ ضمن اینکه دشمنان از الگو گرفتن دیگر ملت‌ها از راه و فکر پیشرفت‌آفرین ملت ایران هراس دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای چالش هسته‌ای ۲۰ ساله دشمنان با جمهوری اسلامی را باعث روشن شدن حقایق متعدد دانستند که بروز توانایی و استعداد خارق‌العاده جوانان ایرانی در دل تهدیدات و تحریم‌های بی‌وقفه مهم‌ترین آنهاست.

ایشان گفتند: سلطه‌گران از دو روش ملت‌ها را عقب نگه می‌دارند و به استضعاف می‌کشند؛ روش اول، تسلط مستقیم بر ملت‌ها و استعمار آنهاست و روش دوم که خطرناک‌تر است، القای روحیه بی‌عرضگی و «ما نمی‌توانیم» در ملت‌هاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعمال هر دو روش در دوران قبل از انقلاب، افزودند: آن زمان در جلس‌های در دیداری تصادفی با یکی از مسئولان رژیم گذشته به کارهای آنها انتقاد کردم؛ آن مسئول در حالیکه «چپاول منابع نفتی ایران، تسلط بر بازار ایران و دخالت‌های حداکثری غرب در سیاست‌های ایران را نادیده می‌گرفت»، با افتخار گفت: این حرف‌های بیهوده را نزنید؛ اروپایی‌ها الان نوکر ما هستند و برای ما اجناس مختلف تولید می‌کنند و ما استفاده می‌کنیم.

هسته‌ای بسیار کم است که حداقل باید ۱۰ برابر شود و ضمن جبران مشکلات و سختی‌های خاص این رشته، از دانشمندان موجود حداکثر استفاده، و حفاظت از آنها جدی گرفته شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این زمینه افزودند: البته دقت در جذب و ارزیابی نیروی انسانی هم مهم است چرا که دشمن در حال تلاش برای نفوذ و خرابکاری است که در برخی بخش‌ها از این ناحیه ضربه خوردیم بنابراین باید در ارزشیابی نیروی انسانی هم حداکثر مراقبت انجام شود.

ایشان در توصیه بعدی، «حفظ ارتباط، تعامل و همکاری با آزانس البته در چارچوب مقررات پادمانی» را ضروری خواندند و افزودند: توصیه من از ابتدا به مسئولان مختلف صنعت هسته‌ای همین بوده است. البته زیر بار چیزی بیشتر از مقررات پادمانی نروید.

رهبر انقلاب با تأکید بر اینکه سازمان انرژی اتمی زیر بار ادعاهای خلاف واقع و خواسته‌های زورگویانه طرف‌های مقابل نرود، افزودند: آنچه را موظف به انجام آن هستید انجام دهید اما با ایستادگی بر مواضع خود، نه درخواست‌های زورگویانه را قبول کنید نه ادعاهای گاه و بیگاه و خلاف واقع را مثلاً فلان وقت فلان کار را کرده‌اید.

ایشان در این زمینه افزودند: البته در خصوص تعهداتی که اسفند ماه سال گذشته انجام شد، طبق گزارش جدیدی که مشاهده کردم، آزانس به تعهدات خود عمل نکرده است.

«رهبر از تخطی از قانون مجلس در خصوص هسته‌ای» توصیه دیگری بود که رهبر انقلاب در این خصوص گفتند: بر خلاف تصور اشتباه برخی افراد، مصوبه مجلس، قانونی خوب و به نفع کشور و صنعت هسته‌ای است که باید به آن عمل شود و در دادن دسترسی‌ها و اطلاعات از آن تخطی نشود.

توصیه و تأکید پایانی رهبر انقلاب در این دیدار به مسئولان سازمان انرژی اتمی، «حفظ زیرساخت‌های موجود صنعت هسته‌ای» بود.

ایشان در این زمینه گفتند: در طول سالهای قبل، مدیران و مسئولان و فعالان صنعت هسته‌ای، زیرساخت‌های مهمی ایجاد کرده‌اند که در توافقات مراقب باشید این زیرساخت‌ها دست نخورد.

در این دیدار آقای اسلرامی رئیس سازمان انرژی اتمی در سخنانی، تداوم پویایی و اقتدار صنعت هسته‌ای را دستور کار ثابت این سازمان خواند و گفت: سرعت بخشیدن به پیشرفت‌ها و تأثیرگذاری دستاوردهای این صنعت در اقتصاد کشور و زندگی مردم، در عین مهار هیاهوی بیگانگان و جلوگیری از محدودسازی صنعت هسته‌ای، جزو برنامه‌های سازمان انرژی اتمی است و دانشمندان ما با وجود تهدیدهای بدخواهان به تلاش‌های مستمر خود برای پیشرفت صنعت ادامه می‌دهند.

تاریخی و فرهنگی بوده و برای ما حکم برادر را دارد گفت: حضور در این شهر برای توره‌ها یک افتخار محسوب می‌شود.

ایمل کاهرامان Emel KAHRAMAN افزود: در اجلاس‌ها و نمایشگاه‌های ادوار گذشته این اتحادیه نیز حضور یافته بودیم اما این اجلاس از آنجایی که نقطه اتصال دانشگاه‌های منطقه قفقاز، ایران و ترکیه محسوب می‌شود دارای ارزش و جایگاه والایی است.

بررسی مناسبات فرهنگی و تاریخی ایران و ترکیه را از جمله مباحث مطالعات تحصیلی و دانشگاهی خود دانست و اضافه کرد: موضوع بسیار قابل توجه اینکه، معاهده سال ۱۶۳۹ میلادی موسوم به قرارداد قصرشیرین، مناسبات ایران و ترکیه در تنش‌های منطقه را مورد توجه قرار داده است تا در دوران تلاطم احاطه امپریالیسم، دو کشور بتوانند از آسیب‌های آن در امان بمانند که این اصل مهم نیز از طریق تقویت مناسبات فرهنگی، بین المللی، اقتصادی و آموزشی دو کشور و در ارتباطی تنگاتنگ میسر می‌گردد.

تبریز به عنوان مرکزیت تمام آذربایجانی‌ها جهان مطرح است

رئیس کمیسیون آموزش و پژوهش مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه ایران از حیث جایگاه علمی در رتبه مناسب جهانی قرار دارد گفت: اولین مرکز آموزش عالی دنیا در دانشگاه جندی شاپور، سپس در کشور ایتالیا و بعد از آن نیز ۷۰۰ سال قبل در مجموعه ربع رشیدی تبریز راه اندازی گردید.

علیرضا منادی با اشاره به اینکه در مجموعه چند منظوره ربع رشیدی با ۶ هزار دانشجو روزانه به میزان ۴۰ پار شتر دارو تولید می‌شود افزود: این امر نشان می‌دهد که تبریز از آغاز عمر تاریخی خود همواره شهر علم و فناوری بوده است. وی اضافه کرد: این روند همیشه به عنوان امتیاز ویژه تبریز مطرح بوده و پس از انقلاب نیز مراکز متعددی را ایجاد نموده تا همچنان به عنوان مرکزیت تمام آذربایجانی‌های جهان تبدیل شده و افتخارات علم و دانش را در خود جای دهد.

شایان ذکر است در این اجلاس که در آن علاوه بر روسای ۷ دانشگاه ترکیه، سرکنسول این کشور در تبریز، مدیران کل دستگاه‌های اجرایی آذربایجان شرقی، اساتید و روسای دانشگاه‌های شمانغرب ایران حضور داشتند علاقه‌مندان به تحصیل در مراکز علمی عضو اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز مورد مشاوره و راهنمایی قرار گرفتند.

رشدی و آسوه به عضویت رسمی این اتحادیه بین المللی درآمده و احکام عضویتشان به روسای آنها اعطا گردید. به گفته کامران پاشایی فخری - رئیس اجرایی اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز - کشورهای ترکیه، گرجستان، قزاقستان و ایران بیشترین دانشگاه‌های عضو این تشکیلات بین المللی را در اختیار دارند و سعی بر آن است تا مراکز علمی و آموزش عالی استانی کشورمان به عضویت این اتحادیه بین المللی نائل گردند که این هدف مهم در اجلاس تبریز تحقق یافت...



عکسها از: وحید پورجوئی

اجلاس اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز در تبریز از نگاه "عصر آزادی"

مکتب تبریز الگوی آموزش و پژوهش در قفقاز

عصر آزادی/ شهرام صادق زاده

اجلاس هیات رئیسه مراکز علمی عضو اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز موسوم به CUA یا همان KÜNİB که طی روزهای ۲۰ و ۲۱ خرداد ماه ۱۴۰۲ مطابق با ۱۰ و ۱۱ ژوئن ۲۰۲۲ در تبریز در حال برگزاری بود با انعقاد تفاهم نامه‌های مشترک آموزشی و پژوهشی به کار خود پایان داد.

در جریان برگزاری این اجلاس بین المللی در تبریز، ۶ مرکز آموزش عالی ایران شامل دانشگاه دولتی اورمی، دانشگاه مراغه، دانشگاه بین المللی IDA، موسسات آموزشی عالی میزان،



شمالی می‌توان به آینده مطالعات آموزشی و تحصیلی منطقه قفقاز امیدوار بود. آکوت هوجانین Aykut HOCANIN افزود: برگزاری نمایشگاهی که به ارتباط چهره به چهره دانشجویان، علاقه‌مندان و اساتید دو کشور منجر گردید بسیار امیدوارکننده بود زیرا ارتباط مناسبی بین دانشجویانی که در جمهوری قبرس شمالی تحصیل می‌کنند وجود دارد. وی، رتبه‌های دانشگاه‌های دو کشور را بسیار قابل توجه دانست و اضافه کرد: از آنجایی که



کشورهای ایران، ترکیه و قبرس شمالی به آینده خود امیدوار هستند رئیس دانشگاه دولتی دوغو آک دنیز Doğu Akdeniz جمهوری قبرس شمالی هم با اشاره به اینکه ارتباطات فرهنگی و آموزشی دو کشور ایران و قبرس شمالی از طریق برگزاری اجلاس اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز وارد فاز جدیدی شده است گفت: با برگزاری این رویداد بزرگ در تبریز و با گسترش تعاملات فرهنگی بین کشورهای ایران، ترکیه و قبرس

پژوهشی دو کشور بسیار نزدیک خواهد شد. سایر اتحادیه‌های جهان نتوانسته تا این حد موفق عمل نمایند رئیس دانشگاه بیلیم Bilim ایتالیا با ذکر این نکته که حضور دانشگاه‌های منطقه قفقاز در یک اتحادیه بین‌المللی نقش بسزایی را در پیشرفت سطح آگاهی دانشگاه‌های کشورهای عضو ایفا می‌نماید گفت: از طریق برگزاری اینگونه اجلاس‌ها، اساتید و پژوهشگران دانشگاه‌های کشورهای دخیل گردهم آمده و از تجربیات سازنده یکدیگر استفاده می‌کنند.

اسماعیل یوکسک ismail YÜKSEK افزود: تفسیر این اتحادیه در مناطق دیگر جهان وجود دارد ولی تاکنون نتوانسته تا این حد موفق عمل نموده و بتواند مراکز علمی کشورهای تورک زبان حوزه قفقاز را گردهم آورد! وی با اشاره به اینکه در ایران یک نکته جالب توجه مرا به خود جلب کرد تأکید کرد: دانشجویان علاقه خاصی به تحصیلات عالی دارند که اهمیت قشر جوان به علم و اقتصاد را نشان می‌دهد لذا منطقه قفقاز منطقه‌ای استراتژیک است که شاهد تنش‌هایی در مورد مسائل نفت و گاز بوده و باید با همکاری و همیاری ایران و ترکیه مشکلات موجود منطقه حل و فصل گردد.

این اتحادیه به آغازگر تحولات مشترک بین کشورهای منطقه است

رئیس اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز تاسیس این اتحادیه در سال ۲۰۰۹ را نقطه عطفی در تعاملات مراکز علمی عضو آن دانست و گفت: در ابتدای امر سه کشور جهان با ۷ دانشگاه حضور داشتند و در کوتاه‌ترین زمان به ۱۷۲ دانشگاه از ۱۰ کشور جهان رسیده است.

رمضان کورکماز Ramazan KORKMAZ دبیرمجلس علمی اتحادیه قفقاز از یک موفقیت منطقه‌ای دانست و افزود: منطقه جغرافیایی برای ما یک سرزنوشت است و برای همین امر، سرنوشت خود را خودمان رقم می‌زنیم لذا با اشتراک دانشگاه‌های عضو اتحادیه، می‌توان آینده روشنی برای منطقه قفقاز از طریق علوم آکادمیک متصور شد.

وی تشکیل و گسترش اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز را آغازگر تحولات مشترک بین کشورهای قدرتمند منطقه از بُعد علمی و پژوهشی قلمداد کرد و یادآور شد: برای همین منظور، همانند اتحادیه اروپا ما نیز یک اتحادیه علمی را در قفقاز تشکیل می‌دهیم تا از این طریق به آینده فرهنگی و آموزشی کشورهای عضو این اتحادیه بیاندیشیم.

جایگاه ویژه تاریخی تبریز در فرهنگ تورک‌های جهان بی‌بدیل است

رئیس دانشگاه دولتی YALOVA یالوای استانبول که حدود یک و نیم سال است که ریاست این دانشگاه را بر عهده دارد گفت: ایران و ترکیه دو تکه از یک پازل عظیم فرهنگی و تاریخی جهان هستند که خاک دو کشور بخشی از خاک جهان اسلام بوده و باید تمدن دیرین خود را با برگزاری اینگونه همایش‌ها به همدیگر نزدیک نمایند. محمد باغچه‌کاپیلی Mehmet BAHÇEKAPILI از جایگاه ویژه تاریخی تبریز در فرهنگ جهان تورک سخن به میان آورد و افزود: شاعران بزرگی همانند فضولی، شمس تبریزی و سایرین در خاک این شهر متولد شده‌اند و ما آنها را شاعران خردمان قلمداد می‌کنیم. وی اضافه کرد: ارتقای نقش تبریز در جهان اسلام هدف بزرگ حضور در اجلاس اتحادیه بین المللی دانشگاه‌های منطقه قفقاز است که از طریق این همایش می‌توان فرصت شناسایی و همفکری با دانشجویان تحصیل کرده را یافت.

باغچه‌کاپیلی تأکید کرد: در این همایش تفاهم نامه‌های آموزشی و پژوهشی میان دانشگاه‌های ایران و ترکیه منعقد گردید که به تبادل دانشجو و استاد منجر خواهد گردید و طبیعی است که از این طریق فاصله همکاری‌های آموزشی و